
 

と 

 

 

 

 

く 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
※埼玉県は避難者宅を全戸訪問しました。 
 
※埼玉県外は比較的孤立化傾向があると思われる 65歳以上または 5歳以下の幼児のいる避難者宅を訪問しました。 
 

 

 

 

都道府県名 訪問対象戸数 在 宅 戸 数 在 宅 率 （ ％ ） 避 難 者 数 訪 問 開 始 日 訪 問 完 了 日 

埼 玉 県  2 5 6 1 2 2 4 9 5 9 0 H27.2.23 H27.5.29 

東 京 都  1 2 4 7 3 5 9 5 2 9 H27.6.17 H27.8 . 7 

千 葉 県  6 6 4 4 6 7 3 7 8 H27.8.19 H27.9.30 

神 奈川 県  6 0 4 7 7 8 2 6 5 H27.10.1 H27.10.30 

茨 城 県  1 2 5 8 0 6 4 5 6 7 H27.11.1 H27.12.25 

栃 木 県  3 3 1 6 4 8 1 7 7 H28.1.21 H28.1.28 

群 馬 県  1 1 6 5 5 1 4 7 H28.2 . 4 H28.2 . 5 

さいたま市浦和区のときわ会館の４階、「埼玉県労

働者福祉協議会」内に富岡町支援員事務所がありま

す。浦和駅からちょっと距離はありますが…(^_^;)

（徒歩 15分くらいです。浦和駅よりバスも出ていま

す！） 

お散歩がてら、お立ち寄りください(^^) 

 
JR京浜東北線  

浦和駅西口から徒歩 15分 

北浦和駅西口から徒歩 15分 

 

バス（国際興業バス） 

浦和駅西口より 

2番乗場 大久保浄水場行き 

市役所前下車 

または市役所北口下車 

ふるさと…富岡の言葉でお茶飲みしませんか？ 

 
※事前にご連絡ください！温かいお茶と笑顔でお出迎えいたします!(^^)!  

 
☎ 070-2650-7522（木幡） 

H28年 2月現在 県外避難者拠点事務所 データに基づく 

ご要望があれば、全国どこへでもお伺いいたします！！☎070-2650-7522～5 

 

ｎ 安心してください… 

第３の道⇒銀色の道へ 

災害復興計画に示された第３の道、素晴



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
2016年４月１日発行 

〒330-0061 埼玉県さいたま市浦和区常盤 6-4-21 

一般社団法人 埼玉県労働者福祉協議会内 

    ☎070-2650-7522   

mail：ftomioka1@yahoo.co.jp  

富岡町県外避難者支援拠点事務所 

   一周年を迎えて 

富岡町復興支援員 木幡 日出夫 

  

昨年、1 月にさいたま市浦和区に、県外避難者支援事

務所が開設となり、活動してまいりました。支援員 4 名

で県外に避難されている皆様に少しでも元気や勇気を

持って頂き、私達に会う事で安心して生活できるよう願

いながら活動しています。私自身も家族と埼玉県久喜

市に避難して、早 5 年になります。この仕事を始める時

は家族、友人から「お前出来るのか？」と心配されていま

したが、なんとか皆様のお役にたてられるよう、日々がん

ばっております。  

 昨年の 2 月から戸別訪問をさせて頂いております。訪

問する際 「こんにちは、私 、富岡町の支援員です。大東

銀行前 の木幡です」と挨 拶させて頂 くと「スタイルさん

ね」と安心した顔で笑顔になってくれます。  

 今は関東圏の訪問が終わり、これからは関東圏外を予

定しております。引き続き皆様と楽しくお話しをしたり、

お茶会 、サロン、屋形船、バス旅行を企画して行く予定

です。皆様のお宅に訪問致しますのでその節はよろしくお

願いいたします。  

 

いまさら 

ですが… 

mailto:ftomioka1@yahoo.co.jp

